НАСТАВНИ ПЛАН И ПРОГРАМ

Просветни гласник бр. 5-11 ⁄ 2013.- бр.13 ⁄ 2015
Образовни профил - Декоратер зидних површина
	I. Обавезни општеобразовни предмети
	I разред
	II разред
	III разред
	Укупно

	
	разредно-часовна настава
	Настава у блоку год.
	разредно-часовна

настава
	Настава у блоку год.
	разредно-часовна

настава
	Настава у блоку год.
	разредно-часовна

настава
	Настава у блоку год.

	
	недељно
	годишње
	
	недељно
	годишње
	
	недељно
	годишње
	
	недељно
	годишње
	

	
	Т
	В
	Т
	В
	
	Т
	В
	Т
	В
	
	T
	В
	Т
	В
	
	Т
	В
	Т
	В
	

	1.
	Српски језик и књижевност
	3
	
	105
	
	
	2
	
	70
	
	
	2
	
	64
	
	
	7
	
	239
	
	

	2.
	Српски као нематерњи језик*
	2*
	
	
	
	
	2*
	
	
	
	
	2*
	
	
	
	
	6*
	
	
	
	

	3.
	Страни језик
	2
	
	70
	
	
	2
	
	70
	
	
	2
	
	64
	
	
	6
	
	204
	
	

	4.
	Устав и права грађана
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	32
	
	
	1
	
	32
	
	

	5.
	Историја
	3
	
	105
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	105
	
	

	6.
	Географија
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	
	

	7.
	Музичка уметност
	1
	
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	35
	
	

	8.
	Ликовна култура
	
	
	
	
	
	1
	
	35
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	35
	
	

	9.
	Физичко васпитање
	2
	
	70
	
	
	2
	
	70
	
	
	2
	
	64
	
	
	6
	
	204
	
	

	10.
	Математика
	3
	
	105
	
	
	3
	
	105
	
	
	2
	
	64
	
	
	8
	
	274
	
	

	11.
	Рачунарство и информатика
	
	2
	
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	

	12.
	Физика 
	2
	
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	
	

	13.
	Хемија
	2
	
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	
	

	14.
	Екологија и заштита животне средине
	1
	
	35
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	35
	
	

	Укупно А:
	19
	2
	665
	70
	
	12
	
	420
	
	
	9
	
	288
	
	
	40
	2
	1373
	70
	

	Укупно А:
	21
	735
	12
	420
	9
	288
	42
	1443


Напомена: *За ученике који наставу слушају на матерњем језику националне мањине.

	Изборни предмети
	I. разред
	II. разред
	III. разред
	Укупно

	
	недељно
	годишње
	недељно
	годишње
	недељно
	годишње
	недељно
	годишње

	1.
	Верска настава
	1
	35
	1
	35
	1
	32
	3
	102

	2.
	Грађанско васпитање
	1
	35
	1
	35
	1
	32
	3
	102


Напомена: Ученик који се определио за један од двa изборна предмета верску наставу или грађанско васпитање, изборни предмет може да мења у току стицања средњег образовања и васпитања.(” Службени гласник-РС, бр. 72/2009”).
Остали облици образовно-васпитног рада током школске године
	
	I разред
часова
	II разред
часова
	III разред
часова
	Укупно

часова

	Час одељенске старешине
	66
	66
	62
	194

	Додатни рад*
	до 30
	до 30
	до 30
	до 120

	Припремни рад*
	до 30
	до 30
	до 30
	до 90

	Допунски рад*
	до 30
	до 30
	до 30
	до 90


                  *Ако се укаже потреба за овим облицима рада
Факултативни облици образовно-васпитног рада током школске године

	
	I разред

часова
	II разред

часова
	III разред

часова

	Екскурзија
	до 3 дана
	до 5 дана
	до 5 наставних дана

	Језик другог народа или националне мањине са елементима националне културе
	2 часа недељно

	Други страни језик
	2 часа недељно

	Други предмети*
	1-2 часа недељно

	Стваралачке и слободне активности ученика (хор, секција и друго)
	30-60 часова годишње

	Друштвене  активности (ученички парламент, ученичке задруге)
	15-30 часова годишње

	Култура и јавна делатност школе
	2 радна дана


              *У складу са чланом 76 закона о основама система образовања и васпитања
Остваривање школског програма по недељама
	
	I разред

часова
	II разред

часова
	III разред

часова

	Разредно часовна настава
	33
	33
	31

	Менторски рад (настава у блоку, пракса)
	4
	4
	4

	Обавезне ваннаставне активности
	2
	2
	2

	Завршни испит
	
	
	2

	Укупно радних недеља
	39
	39
	39


НАСТАВНИ ПЛАН И ПРОГРАМ
Просветни гласник бр.13 ⁄ 2015

Образовни профил - Декоратер зидних површина
	Б. СТРУЧНИ ПРЕДМЕТИ

(теорија, вежбе, практична настава)
	I разред
	II разред
	III разред
	Укупно

	
	разредно-часовна настава
	Настава у блоку год.
	разредно-часовна

настава
	Настава у блоку год.
	разредно-часовна

настава
	Настава у блоку год.
	разредно-часовна

настава
	Настава у блоку год.

	
	недељно
	годишње
	
	недељно
	годишње
	
	недељно
	годишње
	
	недељно
	годишње
	

	
	Т
	В
	Т
	В
	
	Т
	В
	Т
	В
	
	T
	В
	Т
	В
	
	Т
	В
	Т
	В
	

	1.
	Нацртна геометрија
	1
	1
	35
	35
	
	1
	1
	35
	35
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	70
	70
	

	2.
	Техничко цртање са читањем планова
	
	2
	
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	

	3.
	Грађевински материјали
	2
	
	70
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	
	

	4.
	Грађевинске конструкције
	
	
	
	
	
	3
	1
	105
	35
	
	2
	1
	64
	32
	
	5
	2
	169
	67
	

	5.
	Организација грађења
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	64
	32
	
	2
	1
	64
	32
	

	6.
	Статика
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	70
	
	

	7.
	Технологија рада са практичном нсдтавом
	1
	3
	35
	105
	60
	2
	9
	70
	315
	60
	2
	12
	64
	384
	60
	5
	24
	169
	804
	180

	Укупно Б:
	4
	6
	140
	210
	60
	8
	11
	280
	385
	60
	6
	14
	192
	448
	60
	188
	31
	612
	1043
	180

	Укупно Б:
	10
	350
	60
	19
	665
	60
	20
	640
	60
	49
	1655
	180

	Укупно часова на годишњем нивоу:
	410
	725
	700
	1835


Подела одељења у групе

	Предмет
	разреди
	годишњи фонд часова
	број ученика у групи

	
	
	вежбе
	практична настава
	настава у блоку
	

	Технологија рада са практичном наставом
	I
	35
	105
	60
	12- до - 17

	
	II
	70
	315
	60
	

	
	III
	64
	384
	60
	


Табеле

Факултативни облици образовно-васпитног рада током школске године

	
	I разред

часова
	II разред

часова
	III разред

часова

	Екскурзија
	до 3 дана
	до 5 дана
	до 5 наставних дана

	Језик другог народа или националне мањине са елементима националне културе
	2 часа недељно

	Други страни језик
	2 часа недељно

	Други предмети*
	1-2 часа недељно

	Стваралачке и слободне активности ученика (хор, секција и друго)
	30-60 часова годишње

	Друштвене  активности (ученички парламент, ученичке задруге)
	15-30 часова годишње

	Култура и јавна делатност школе
	2 радна дана


* Поред наведених предмета школа може да организује, у складу са опредељењима ученика факултативну наставу из предмета који су утврђени наставним планом других образовних профила истог или другог подручја рада, као и у наставним плановима гимназије, или по програмима који су претходно донети.
Остваривање школског програма по недељама

	
	I разред

часова
	II разред

часова
	III разред

часова

	Разредно часовна настава
	33
	33
	31

	Менторски рад (настава у блоку, пракса)
	4
	4
	4

	Обавезне ваннаставне активности
	2
	2
	2

	Завршни испит
	
	
	2

	Укупно радних недеља
	39
	39
	39


